САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

12 января 2017 г.  № 02-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 12.01.2017 № 01-2017

Дата проведения заседания: 12 января 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О приостановлении действия свидетельства.

4. О возобновлении действия свидетельства.

5. Об утверждении плана работ проведения заседаний Правления Ассоциации на 2017

год.

6. Об утверждении ежегодного плана проведения проверок членов Ассоциации на 2017

календарный год.

7. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП»

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью  «Лабион» (ИНН 7721361479)

в члены СРО АП «АПП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в соответствующем

размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № 0092.01-2017-7721361479-П-163 о

допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

2

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения,

о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью  «Лабион» (ИНН

7721361479) не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты

капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АП «АПП» действие свидетельства от 20.10.2016 года №

0079.01-2016-7724374645-П-163   о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью Конструкторское бюро «ГИДРОЭНЕРГОПРОЕКТ» (ИНН 7724374645), в

отношении всех видов работ с 12 января 2017 года сроком на 56 календарных дней.

По вопросу № 4 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 14.02.2013 года № 0003.02-2013-2511051231-П-163 о допуске к определенным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ВиЮр» (ИНН 2511051231) в

отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

По вопросу № 5 повестки дня «Об утверждении плана работ проведения заседаний

Правления Ассоциации на 2017 год»

РЕШИЛИ: Проводить заседания Правления 1 (один) раз в неделю по четвергам в 14.00 по

адресу: г. Москва, ул. Василисы Кожиной д. 14, корп. 6 в соответствии с Приложением №1 к

настоящему Протоколу. В случае отсутствия необходимости заседание Правления не

проводить.

По вопросу № 6 повестки дня «Об утверждении ежегодного плана проведения

проверок членов Ассоциации на 2017 календарный год»

РЕШИЛИ: Утвердить ежегодный план проведения проверок членов Ассоциации на 2017

календарный год в соответствии с приложением №2 к настоящему Протоколу и разместить его

на официальном сайте СРО АП «АПП».

3

По вопросу № 7 повестки дня «Иные вопросы»

РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью  «Лабион» (ИНН 7721361479), вновь вступившего в состав членов СРО АП «АПП»,

на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов СРО АП «АПП» в размере

5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                              З.Х. Мамбетова

ВЕРНО:

Исполнительный директор     Е.С. Иноземцева